ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, N° 36, Centro

CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080
CNPJ: 01.612.577/0001-17

ADM 2025-2028

selounicef

25

DECRETO N” 30, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das

atribuições legais conferidas pela lei orgânica municipal, pela Constituição Federal de 1988 e

demais ordenamentos jurídicos pertinentes;

RESOLVE:

Art. r: Nomear o CONSELHO GESTOR DAAREA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL

NASCENTE MANGUEIRAS DE FRANCISCO MACEDO, para o Biênio 2025/2027 que será

composto pelos membros abaixo descritos:

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL;

1: PRESIDENTE: FERNANDO FRANCISCO DE CARVALHO

CPF: 043.585.803-35

VICE-PRESIDENTE: LAYLLA SIBELLY DE SOUSA LOPES

CPF: 088.128.603-62

2: TITULAR: JOSEFA MARIA DE SOUSA SILVA

CPF: 066.268.993-33

SUPLENTE: WALQUIRIA ESTEFANE DE SOUSA

CPF: 052.923.883-78

3: TITULAR: DANIEL DE MACEDO SILVA

CPF: 070.700.243-55

SUPLENTE: FELIPE DA SILVA COSTA

CPF: 079.440.563-06

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA;

1: TITULAR: EDIVALDO MANOEL DE SOUSA

CPF: 007.241.473-14

Site: WWW.franciscomacedo.pi.gov.br

E-mail: prefeilura@franciscomacedo.pi.gov.br

ESTADO DO PlAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro

CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080
CNPJ: 01.612.577/0001-17

ADM 2025-2028

l. selounicef

25

SUPLENTE: ANTONIO DE ASSUNÇÃO ARAÚJO

CPF: 795.314.074-87

2: TITULAR: OSAILTON LOPES DE CARVALHO

CPF: 787.090.673-53

SUPLENTE: LUIZ GONZAGA LOPES FILHO

CPF: 011.740.993-64

3: TITULAR: MARIA LEANDRA DE SOUSA CARVALHO

CPF: 052.101.793-97

SUPLENTE: SARA LOURDES DO NASCIMENTO MORAIS

CPF: 068.643.143-08

Art. 2": Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Macedo - PI, 24 de novembro de 2025.

ADEILSON ANTAO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Site: www.franciscomacedo.pi.gov.br

E-mail: prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br

ANO V - EDIÇÃO MCXXI - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 20251096

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

ANO V - EDIÇÃO MCXXI - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2025 1097

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org